
Til Socialudvalget

Orientering om udtalelse fra Statsforvaltningen Hovedstaden i 
forlængelse af drabet på et 16-årigt avisbud på Amager

Statsforvaltningen Hovedstaden har foretaget en vurdering af, om der 
er grundlag for at rejse en tilsynssag i forhold til Københavns 
Kommune i forlængelse af drabet på 16-årigt avisbud på Amager i 
marts 2008. 

Baggrunden er flere henvendelser til Statsforvaltningen fra en borger 
fra Frederiksberg Kommune. Statsforvaltningen anmodede i 
forlængelse heraf Socialforvaltningen om en udtalelse. Forvaltningens 
udtalelse blev godkendt af Socialudvalget d. 25. juni 2008 og 
efterfølgende sendt til Statsforvaltningen. I bilag var socialudvalgets 
beslutninger vedrørende sagen fra perioden 31. marts 2008 til 28. maj 
2008, jf. SUD 106/2008, SUD 132/2008, SUD 131/2008, SUD 
160/2008 og SUD 247/2008. Herudover har Statsforvaltningen 
modtaget Socialforvaltningens fortrolige interne undersøgelse og 
direktionens konklusioner og anbefalinger i forlængelse af 
undersøgelsen. 

Statsforvaltningen har i brev af 2. oktober 2008 til borgeren fra 
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Frederiksberg Kommune, med kopi til Socialforvaltningen, fremsat sin 
vurdering. Statsforvaltningen udtaler, at der på baggrund af det af 
Socialforvaltningen fremsendte materiale ikke er grundlag for at rejse 
en tilsynssag, idet der ikke er grundlag for at antage, at Københavns 
Kommune ikke har handlet inden for servicelovens rammer. 

Statsforvaltningen udtaler videre, at der ikke er grundlag for at 
videresende sagen til Det Sociale Nævn eller Ankestyrelsen, idet 
Statsforvaltningen vurderer, at der er taget tilstrækkelig hånd om de 
unge, som var impliceret i drabet på Amager.

Statsforvaltningen brev af 2. oktober 2008 til borgeren fra 
Frederiksberg Kommune, som er offentliggjort på Statsforvaltningens 
hjemmeside, indeholder ifølge Socialforvaltningens vurdering 
oplysninger fra forvaltningens fortrolige redegørelse samt om de 
implicerede unges nuværende opholdssted, som burde være yderligere 
anonymiseret i forbindelse med fremsendelse til borgeren og ved 
offentliggørelse på Statsforvaltningens hjemmeside. 

Socialforvaltningen har på baggrund heraf i brev af 14. oktober 2008 
anmodet Statsforvaltningen om på dens hjemmeside yderligere at 
anonymisere dele af udtalelsen. 


